The Sayer de Sutton, termed miles, Lord of Sutton, who
is the donor in four of these ensuing charters, we assume to
be the son of Saer, mentioned in Archbishop Gray’s Register,
as having a grant of the advowson of the chapel of Sutton,
whose father was contemporary with Hugh de Verli [Reg.
Mag. Album. iii. 94 ; Sur. Soc. v. 56,201]; who also gave the
pasture of Branceholm to Walter, Archbishop of York.

Omnibus has literas visuris vel audituris, Stefanus filius Petri, filius
D’ni Willelmi de Sutton, salutem in Domino. Noverit universitas vestra
me concessisse, & dedisse, et hac preesenti charta mea confirmasse Deo et
Ecclesiee Sanct® Mariee de Swina & Monialibus ibidem Deo servien-
tibus, videlicet quinque acras prati in pratis de Suttuna in Howed dailes,
scilicet illud pratum quod fuit a Rudulpho filio Reineri de Suttun, et
tendit a campo de Suttun usque ad pasturam de Sothecotes, in puram et
perpetuam Kleemosynam, liberam et quietam ab omni seculari servitio
et exactione. Hanc donationem feci pro salute animee meee, et anteces-
sorum et successorum meorum ; et Ego preediotus Stefanus et heeredes
mei hanc predictam pratam warantizabo, et mantenebo, et defendebo
contra omnes homines in perpetuum. Hiis testibus, Hugone de Vi,
Saiero de Suttun, Simone de Seiflig, Alano de Banethorp, Henrico
Coleman.

Omnibus ad quos preesens scriptum pervenerit Sayerus de Sutton
miles, filius Sayeri de Sutton militis, Salutem in Domino. Noveritis me
dedisse, concessisse, et hac prmsenti charta mea confirmasse Deo et
Ecclesiee Sancte Mariee de Swyna, et Priorisse et Monialibus ibidem
Deo servientibus, in liberam, puram et perpetuam Eleemosynam, liberam
viam ad carras et carrectas, homines, equos, et ad omnia ceetera animalia
sua fuganda quandocunque voluerint, sine impedimento mei vel heredum
meorum, de ponte de Bilton per medium prati de Sutton, usque ad
fossatum quod vocatur Sumergangdike, et per medium illius pasturse
quee vocatur Sumergange, usque ad Dripole et Sotescotes, et ad ber-
carias suas, in longitudine et latitudine prout sibi melius viderint ex-
pedire. Concessi etiam preedictis Priorissee & Monialibus, ut cum suis
hominibus equitantibus et euntibus, utantur semita illa quee se extendit
de terra de Sutton usque ad Dripole, per medium prati de Sutton, &
de Hul, & de Dripole, sine impedimento mei vel hseeredum meorum,
sicut homines de Sutton & de Dripole utuntur. Preter hsec concessi
specialiter preefatis Priorissee et Monialibus unam semitam ad lac-

118 CHARTERS OF THE PRIORY OF SWINE IN HOLDERNESS.

tatrices suas, de terra de Sutton ultra Gatesterte usque ad bercariam
Martini de Ottringham, sine impedimento mei vel heredum meorum.
Preeterea concessi dictis Priorissse & Monialibus unam semitam a
Marra de Swyna per medium le Estker? de Sutton usque ad viam que
jacet propingius clauso Thome de Nintona versus orientem in Sutton,
sine impedimento mei vel heeredum meorum. Concessi nichilominus
preenominatis Priorissee et Monialibus in perpetuum, quod sine licentia
ct impedimento mei et heeredum meorum, possint cariare bladum et
fenum suum de Dripole et de Sutton, ubicunque etiam habuerint in
feoudo meo bladum vel pratum, quandocunque viderint sibi melins ex-
pedire, et quod decimas suas ubique in feoudo meo, et in dominico meo
possint colligere et cariare, bene et in pace, sine impedimento mei vel
heredum meorum, quando Ego vel heredes mei bladum nostrum
cariamus, et per eandem viam vel per aliam, si voluerint. Item concessi
et tactis Sacrosanctis juravi, pro me et heredibus meis, quod nunquam
averia preedictarum Monialium capiemus vel imparcabimus, vel capi
procurabimus pro transgressione aliqua, nisi pro firma debita tantum.
Et si dampno bladi vel prati mei, sive in aliquo alio dampno meo inventa
fuerint, statim sine imparcatione vel detentione aliqua dimittentur,
vadio dato’ pro dampno restaurando, et tunc emendabitur per sacra-
mentum custodis averiorum, vel per visum bonorum et legalium virorum,
per concessionem utriusque partis ad hoc electorum. Hsec omnia con-
cessi eis pro salute animee mese et antecessorum meorum, fide media
fideliter tenenda. Ita videlicet quod quotienscunque Ego vel heredes
mei in aliquo contra ea quee preescripta sunt venerimus, debimus Domino
Regi, nomine pans, sexaginta solidos sterlingorum, et insuper preedictis
Priorissse et Monialibus de dampnis suis, sine ocontradictione aliqua
satisfaciemus, quantum se dampnificatas averiorum suorum, custodes
vel alii servientes sui affidaverint. Et ad majorem securitatem con-
cessionis mese fideliter tenendee secundum formam preescriptam, volo et
concedo pro me & heredibus meis, quod Vicecomes Eborum, qui pro
tempore fuerit, vel Ballivus de Holdern’ possit nos, si necesse sit, dis-
tringere per terras et tenementa, ac omnia bona nostra mobilia et immo-
bilia, ubicunque inventa fuerint, tam ad dampni dictis Priorissm et
Monialibus facti satisfactionem, quam ad peenee, si commissa fuerit, pre-
stationem. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum meum
apposui : Hiis testibus, D’no Johanne de Bilton milite, Symone de
Prestona,Johanne de Surdvale, Will'o de Brustwike, Rogero Dole, Will’o de
Wydthona, Roberto de Berthe, et aliis.  [Sigillum huic chartz appensum,
est unciale, rotundum, constans ex viridi cera, cum impressione semi-
lunw fere circumdantis stellulam, hoo modo ¢?). Inscriptio: ok 6.
. 8A€RIL FIL 8A€BI DE 8§Vegz.]

Omnibus hanc chartam visuris vel audituris, Sayerus filius Sayeri
de Sutthon Salutem. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse,
et hac preesenti charta mea confirmasse Deo et ecclesize beate Marie de
Swyna, et Monialibus ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et
perpetuam Eleemosynam totam sedem illius bercarise cum pertinentiis,
quée sita est in illa cultura quee jacet juxta culturam quse vocatur Hedo-
netoft in Sutthon, sicut fossatis includitur, habendam et tenendam

% Est-Ker (East Carr, near Dranceholme Marsh).
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preedictis Monialibus, libere et quiete, bene et in pace, cum libero exitu
et libero introitu, & oum omnibus aliis pertinentiis, libertatibus, et ay-
siamentis, infra villam et extra, liberam, solutam, et quietam, ab omni
seculari servitio & demanda. Et Ego Sayerus & heeredes mei warantiza-
bimus preedictis Monialibus predictum tenementum, sicut preedictum est,
contra omnes homines, & ab omnibus servitiis, consuetudinibus, et
secularibus exactionibus adquietabimus et defendemus. In cujus rei
testimonium huic scripto sigillum meum apposui : Hiis Testibus, D’no
Will'o de Sancto Quintano ; Simone de Presthon ; Roberto de Lesetche ;
Henrieco de Stutevill ; Rogero de Dol ; Roberto Cooo de Swyna ; Simone
filio Hugonis ; Hngone filio Agnetia de Cadomo ; Roberto de Stavern
(Stanern). [Sigillum ipsissimum cum preecedenti. ]

Omnibus Christi fidelibus ad quos preesens scriptum pervenerit, Sayerus
filius et hesres D'ni Sayeri de Sutthone militis, Salutem in D'no sempi-
ternam. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et
antecessorum meorum, et successorum meorum, dedisse, concessisse, et
hac presenti charta mea confirmasse Deo et ecclesiee beatse Mariee de
Swina & Monialibus ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et
perpetuam Eleemosynam, omnes terras et tenementa, sine aliquo
retenemento, quee habui in campis de Sutthon, jacentia inter clausum
quod fuit aliquando Amandi de Watthon, et clausum quod fuit aliquando
Symonis Scoth apud Hul, in latitudine et in longitudine a pratis de
Sutthon versus orientem, sicut se extendunt usque ad filum aquee de
Hul, ad includendum et meliorandum quibuscumque modis voluerint,
cum communi pastura ad averia sua post cariationem feeni, usque ad
medium Martium, ubique in terris arabilibus et in pratis, habenda et
tenenda omnia preedicta preedictis Monialibus et suis successoribus, cum
liberis introitibus et exitibus, libertatibus, pasturis, pascuis, et fossatis, &
cum omnibus pertinentiis suis, et asyamentis, infra villam de Sutthon et
extra, ad preedictas terras et tenementa pertinentibus, adeo libere, solute,
et quiete, absque omni seculari servitio, impedimento, seu demanda, sicut
aliqua Eleemosyna liberius et quietius dari poterit seu teneri in per-
petuum. Et Ego preedictus Sayerus, et hseredes mei, omnes preedictas
terras et tenementa cum suis pertinentiis, sicut preedictum est, predictis
Monialibus et successoribus suis contra omnes homines in perpetuum
warantizabimus, et omnibus demandis, consuetudinibus, et servitiis, ques
ad terram pertinent, vel aliquo casu pertinere poterunt, adquietabimus et
defendemus. Et in hujus rei testimonium preesenti scripto sigillum
meum apposui : Hiis Testibus, Dominis Will'o Constabulario ; Will’e
de Sancto Quintino ; Johanne de Bilton, militibus ; Symone de Preston ;
Thoma de Flinton ; Johanne de Surdevale; Ricardo de Buton ; Lau-
rentio fratre ejusdem ; Rogero Dol ; Ricardo Coleman. [Sigillum pree-
dictum.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos preesens scriptum  pervenerit,
Sayerus filius Sayeri de Sutton, Salutem. Noverit universitas vestra
me dedisse, concessisse et hac preesenti charta mea confirmasse Deo et
ecclesiee beate Marie de Swina et Monialibus ibidem Deo servientibus,
in puram et perpetuam Eleemosynam triginti acras terrse cum perti-
nentiis in Suttona, mensuratas per perticam decem pedum. Scilicet
omnes terras et tenementa quee habui, jacentia, sine ullo retenemento,
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inter clausum quod fuit aliquando Amandi de Watthon, et clausum quod
fuit aliquando Symonis Scot apud Hul, in latitudine et longitudine &
pratis de Sutton versus orientem, sicut se extendunt usque ad filum
aque de Hul, ad includendum et meliorandum quibuscumque modis
voluerint, cum communi pasture averiis suis, per cariationem bladi et
feni usque ad medium Martium ubique sine ullo impedimento, tam in
pratis quam in terris arabilibus, habenda et tenenda preedictis Monialibus,
libere et quiete, bene et in pace, cum omnibus pertinentiis, libertatibus,
et aysiamentis, et cum libero introitu et exitu infra villam et extra,
solutas et quietas ab omni seculari servitio et demanda. Et Ego Sayerus
et hmredes mei warantizabimus preedictis Monialibus, preedictum tene-
mentum cum pertinentiis, sicut preedictum est, contra omnes homines,
& ab omnibus servitiis, consuetudinibus et demandis adquietabimus et
defendemus imperpetuum ; et in hujus rei testimonium presento scripto
sigillum meum apposui. Hiis Testibus: Willo Constabulario, Will'o
de Sancto Quintino, Johanne de Bilton, militibus ; Symone de Prestona ;
Stephano Pasmer ; Johanne de Surdeval ; Ricardo de Buton ; Laurentio
fratre suo ; Henrico Coleman ; Ricardo fratre suo ; Roberto de Stavern.
[Sigillum ut prius.]

Omnibus hoo scriptum visuris vel audituris, Sayerus filius Sayeri de
Sutton, Salutem in D’no sempiternam. Noverit universitas vestra me
pro salute animse meee & antecessorum et successorum meorum, dedisse,
conoessisse, et hac preesenti charta mea confirmasse in liberam, puram, et
perpetuum Eleemosynam Deo et beatee Mariee de Swina, et Monialibus
ibidem Deo servientibus, viginti et unam acram terre et prati in pratis
de Sutton, quarum decem et octo acre et dimidia jacent in pratis de
Sutton juxta Hedonoroftes ex parte boreali, prope bercariam dictarum
Monialium de Swina, inter terram capellee de Suttvn ex parte australi, et
terram Andres Clerici ex parte boreali in latitudine, et extendunt se in
longitudine & communi pastura del Sumergange, usque ad terram ara-
bilem versus le Hul, et due acre et dimidia jacent in eisdem pratis de
Suttona in latitudine inter terram meam ex parte boreali, et terram
Amandi de Fitteling ex parte australi, et extendunt se in longitudine de
communi pastura del Sumergange, usque ad terram arabilem versus
Hul, pro excambio sexdecim acrarum terrs et prati, tribus fallis et
dimid’ minus jacentium in tribus Dailis: Videl. in Brime octo acris
tribus fallis & dimid’ minus, et in Stanmaurdayles, quatuor acris et una
stang, et in Fritholindayl tres acree & dimid’, & duodecim falle, & pro
remissione et quieta clamatione quinque acrarum prati in pratis de Sodde-
cotes in perpetuum,quas dictee Moniales prodecima feeniinde percipere con-

- sueverint, tenend’ et habend’ preedictee ecclesiee et Monialibus, et earum
sucoessoribus cum liberis introitibus et exitibus, & cum omnimoda
communa, libertatibus, pertinentiis, & asiamentis, adeo libere, integre, et
quiete, absque omni servitio, auxilio, consuetudine, secta curie, et
demanda seculari, sicut aliqua Eleemosyna liberius et quietius dari
poterit seu teneri: Ita quod liceat preedictis Monialibus et earum suc-
cessoribus predictam terram quocunque modo voluerint meliorare,
feenum falcare et cariare, et uti pastura pro sum arbitrio voluntatis, sine
contradictione vel impedimento mei vel heeredum meorum in perpetuum.
Et Ego Sayerus et heeredes mei totam preedictam terram, pratum, cum
pastura et suis pertinentiis, contra D’num Regem Anglite, D’num Comitem

CHARTERS OF THR PRIORY OF SWINE IN HOLDERNESS. 121

Albee Marlise, Rectorem capellse de Sutton, quicunque pro tempore fuerit,
et contra omnes homines in perpetuum warantizabimus, defendemus, et
de omnibus que ad terram pertinent, vel quocunque jure vel casu
pertinere poterunt, adquietabimus. Et ut hec mea donatio, concessio,
& confirmatio rata, stabilis & inconcussa in perpetuum perseveret, huic
scripto sigillum meum apposui : Hiis testibus, D’'no Will’'mo Consta-
bulario ; D’no Will'o de Sancto Quintino ; D'no Godefrido de Melsa ;
D’no Johanne de Bilton [militibus] ; Roberto de Hiltona; Waltero de
Fauconberga ; Symone de Prestona; Johanne Surdeval ; Rogero de
Do), & aliis. [Sigillum ut prius.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Radulphus filius Stephani
de Sutthon, Salutem. Noverit universitas vestra me concessisse, et pree-
senti charta mea confirmasse Deo et ecclesize beatse Mariee de Swina, et
Monialibus ibidem Deo servientibus, quinque acras prati cum pertinentiis
in Suthon, quas habent ex domo Stephani de Sutthon, habendas et
tenendas .preedictis Monialibus in liberam, puram, et perpetuam Elee-
mosynam cum omnibus pertinentiis, solutam et quietam ab omnui seculari
servitio et demanda, sicut charta quam inde habent de presedicto Ste-
phano testatur. Et Ego Radulfus et heredes mei warantizabimus
preedictis Monialibus preedictam terram cum pertinentiis contra omnes
homines, et ab omnibus servitiis adquietabimus et defendemus in per-
petuum. Et in hujus rei testimonium huic scripto sigillum meum
apposui.  Hiis Testibus : Willo Constabulario; Will'o de Sancto
Quintino ; Henrico Coleman, & Ricardo fratre suo; Ricardo Mares-
challo ; Alexandro de Witheton; Simone filio Hugonis; Hugone filio
Agnetis. [Sigillum forma ovi, paulo superans unciam, cum semisse in
longitudine, latitudine vero unciam: cum hoo inscriptione, 8. RA-
DVLFI FIL STEFANI D’ SVTT.]

Omnibus hoe scriptum visuris vel audituris, Wimarc’, quondam uxor
Stepbani filii Radulfi de Suthon, Salutem. Noverit universitas vestra
me in viduitate mea proprin et ligia potestate, remisisse et quietum
clamasse de me in perpetuum, totum jus et clamium quod habui, vel
habere potui in quinque acris prati cum pertinentiis in Sutthon, nomine
dotis, Deo et Ecclesie beatsee Marise de Swina, et Sanctimonialibus ibidem
Deo servientibus, Scil’ quas habent ex dono Stephani de Sutthon, & in
hujus rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis Tes
tibus : Will'o Constabulario ; Will’'o de Sancto Quintino ; Henrico Cole-
man, & Ricardo fratre suo ; Ricardo Mareschallo ; Alexandro de Withon ;
Roberto filio Alani; Simone filio Hugonis de Swyna; Hugone filio
Agnetis de eadem; Roberto de Stounnia. [Sigillum constat ex viridi
cera, et proportione simili cum priore, et hac inscriptione potatur:
8. WYMARC VID STEFANI D S§VTT.]

Universis sanctee Matris Ecclesiee filiis, ad quos preesens scriptum
pervenerit, Radulfus de Sutton, filius et heeres Stepbani filii Radulphi de
Sutton, salutem in D’no sempiternam. Noverit universitas vestra me
concesgisse, et precsenti charta mea confirmasse, et de me et heseredibus
meis quietum clamasse imperpetuum Deo et Ecclesise beatse Marise de
Swina, et Monialibus ibidem Deo servientibus et earum successoribus,
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decem et septem acras prati et dimidiam in pratis de Sutton, illas scil’
quinque acras prati propinquiores le Horsdail versus orientem, et illas
quatuor acras prati in pratis de Sutton jacentes juxta Stainmar versus
orientem, et illas tres acras prati et dimidiam jacentes juxta dailam
D’ni Saieri de Sutton in Calugaire versus orientem, et illas quinque acras
prati juxta dailam D’ni Saieri de Sutton versus orientem, in daila quee
vocata Brime (Brune?), et unam selionem terre arabilis in territorio
de Sutton, continentam in se tres perticatas terrs, jacentem inter dailam
D’ni Saieri de Sutton, et daylam Ricardi filii Presbyteri de Sutton, quam
tenet de dicto D’no Saiero, et pasturam ad duos boves vel vaccas, ubique
in pastura boum de Sutton, et pasturam ad triginta multones in le
Westelier, et ubique in communi pastura de Sutton, preeter en le Saltes,
" et pasturam ad decem boves seu vaccas, ubique in tota communi pastura
de Sutton, et fossuram quatuor carrectarum turbse per annum, & singulis
annig, habenda et tenenda omnia supradicta preedictis ecclesiee et Moni-
alibus, et earum successoribus libere et quiete et pacifice, cum omnibus
pertinentiis, libertatibus, asiamentis infra villam de Sutton et extra,
reddendo inde annuatim mihi et heeredibus meis duos solidos argenti ad
quatuor terminos anni, Scil’ ad Pascha sex denarios, ad Nativitatem
Sancti Jobannis Baptiste sex denarios, ad festum Sancti Michaelis Arch-
angeli sex denarios, & ad festum Sancti Andrese Apostoli sex denarios,
pro omni servitio, exactione et demanda seculari imperpetuum. Et Ego
Radulfus et heeredes mei ommia supradicta cum omnibus pertinentiis
suis, preedictis Ecclesiee & Monialibus et earum successoribus pro pree-
dicto servitio annuo, tm’ sicut preedictum est, contra omnes homines et
feeminas warantizabimus &ec. In cujus rei testimonium huic scripto
sigillum meum apposui. Hiis Testibus: D'nis Saeiro de Sutton; Jo-
hanne de Bilton, militibus ; Roberto de Hilton; Herberto de Sancto
Quintino; Andrea de Sutton clerico; Will’o filio Roberti de Sutton ;
Ricardo filio Hamonis de eadem ; Simone filio Hugonis de Swina;
Ricardo Mareschallo de eadem ; Roberto Coco de eadem ; Roberto clerico,
hujus cedule notario. [Inscriptio sigilli rotundi: SIGIL : RADVLFI
FILII 8TEPANI D SVTTON.]